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Pubblico incanto per la fornitura di carta in risme

Richieste di chiarimenti:

Domanda:
Il punteggio relativo al possesso di marchi pubblici di certificazione ambientale tiene conto del
numero e dell'importanza dei certificati? Ad ogni certificato corrisponde un punto?

Risposta:
La Commissione Tecnica, nell’ambito dei propri poteri discrezionali, attribuirà il punteggio
relativo al possesso dei marchi pubblici sulla base sia della qualità sia della quantità delle
certificazioni presentate.

Domanda
Il punteggio relativo all'offerta di caratteristiche tecniche migliori è in diretta relazione al valore
migliore o deve essere diviso equamente tra i vari concorrenti?

Risposta
La Commissione Tecnica, nell’ambito dei propri poteri discrezionali, attribuirà i punteggi relativi
alle caratteristiche migliorative della carta offerta sulla base sia dell’offerta complessiva
presentata da ciascuna Ditta Concorrente sia del confronto tra tutte le offerte presentate dalle Ditte
Concorrenti.

Domanda
In merito al punteggio relativo alla consegna della carta "al piano",  esso è in diretta relazione al
valore migliore o deve essere diviso equamente tra i vari concorrenti?

Risposta
Relativamente alla percentuale di maggiorazione che verrà applicata per la consegna al piano il
punteggio verrà attribuito mediante la seguente formula:

2 X (1-(Maggiorazione i-esima risme - Maggiorazione min risme) / ( 12- Maggiorazione min risme)) + 

1 X (1-(Maggiorazione i-esima pallet - Maggiorazione min pallet) / ( 12- Maggiorazione min pallet))
Dove:
Maggiorazione min risme è la maggiorazione percentuale più bassa risultante dall’analisi delle
Offerte ricevute per la consegna al piano delle risme;
Maggiorazione i-esima risme è la maggiorazione percentuale presentata dalla Concorrente i-esima per
la consegna al piano delle risme;
Maggiorazione min pallet è la maggiorazione percentuale più bassa risultante dall’analisi delle
Offerte ricevute per la consegna al piano di pallet;
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Maggiorazione i-esima pallet è la maggiorazione percentuale presentata dalla Concorrente i-esima per
la consegna al piano di pallet;
12 è la maggiorazione massima che la Ditta Concorrente può offrire.

Domanda
La  presentazione di carta non ECF è ammessa? E se sì, la valutazione su quali punteggi viene
calcolata?

Risposta
Come specificato nel Capitolato Tecnico: “…la carta deve essere di tipo ECF (Elemental Chlorine
Free) e quindi deve essere prodotta senza utilizzare cloro elementare.” Non saranno quindi
accettate offerte che non soddisfino tale requisito.

Domanda
La presentazione di carta prodotta da cartiera non certificata ISO 9001 è ammessa?  E se sì, la
valutazione su quali punteggi viene calcolata?

Risposta
Come specificato nel Capitolato Tecnico: “La carta per copiatrici, stampanti e fax oggetto della
fornitura deve essere prodotta da cartiere certificate ISO 9001/2000. Le certificazioni devono
essere emesse e firmate dal legale rappresentante della cartiera.” Non saranno quindi accettate
offerte che non soddisfino tale requisito.


